scribendum paret, ἢ ἐπὶ μετρίοις ἐμαυτὸν ἔγω μεγαλαυχούμενος ἐπαινῶ; an illa sunt mediocria propter quae elato spiritu me ipsum laudo? ὁ πρῶτος τῶν τὸν Ὀλυμπιάσιν ἀγῶνα ἀναδησαμένων Κόροιβος ὁ Ἡλεῖος. Pausanias Eliacorum libro priore, ἐξ οὗ γὰρ τὸ συνεχὲς ταῖς μνήμαις ἐστὶ, δρόμου μὲν ἀθλη ἐτέθη πρῶτον, ναὶ Ἡλεῖος Κόροιβος ἐνίκα. testatur idem et in Arcadicis. Interpreti multum debet hic Coroebus, qui de coquo et cursore poetam eum facit. Sed eo misso vertamus, primus eorum qui ex Olympiaco certamine coronati sunt, vicit Coroebus Eleus. ἀναδῆσασθαι ἀγῶνα, pulcherrimum dicendi genus, de eo qui Iudis fuerit coronatus. Sic dicunt Graeci ἀναδεῖσθαι νίκην. Zosimus libro primo, Ταῦτα δὲ διαθείς τὸν εἰρημένον μοι τρόπον, ναὶ νατὰ Βαρβάρων ἀνεδῆσατο νίκας, δύο πολέμους ἀγωνισάμενος. Contra, qui aliqua ignominia fuerit affectus, dicitur is αἰσχος ἀναδῆσθαι. Procopius, αἰσχος ἀναδουμένην οὕτω μέγα πρὸς πάντων ἀνθρώπων. Quamobrem frustra sunt eruditissimi viri, qui Euathlum emendant scribentem, ὅτι δὲ ναὶ τὰ ἐν τῷ ναταλόγῳ μνημονευθέντα Ὀλύμπια οὐκ ἀστι μεγάλους τινὰς εἶχεν ἀγωνιζομένους, δηλοῖ ὁ πρῶτος τὸν Ὀλυμπιάσιν ἀναδησάμενος ἀγῶνα Κόροιβος ὁ Ἡλεῖος. οὐ μεγάλης τέχνης ἀνθρωπος ὡν, ἀλλὰ μάγειρος, ὡς ἐν τοῖς τοῦ Ἀθηναίου κεῖται. ipsa sunt, ut vides, Athenaei verba. Σφόδρ' ἀγανάκτησ' ὥσπερ ἥδικημένος. Scribo, ἥγανάκτησ' ὥσπ. pro ἥγανάκτησεν. ille vero indignari cepit, et suam injuriam interpretari, quod nullum vocasset ad coenam daetymonem. Male acceperunt pro ἥγανάκτησα. nec recte distinxerunt. Οὐδέτερον αὐτῶν. προβάτιον δ' οὐκοῦν ἔφη. Et haec, et quae sequuntur perverse scripta. Lego,

α. Οὐδέτερον αὐτῶν, προβάτιον δ'. β. οὐκοῦν, ἔφη,  
ἔστιν τὰ μῆλα πρόβατ'; α. ἔφην, οὐ μανθάνω  
ἔγωγε τούτων οὐδὲν οὐδὲ βούλομαι.

ἄγροικός είμι. ὥσθ' ἀπλῶς μοι διαλέγου,

β. "Ομηρον οὐκ οἴδας λέγοντα μῆλα σύ;

α. Ἐξῆν ὁ βούλετ' ὡς μάγειρ' αὐτῷ λέγειν.

multa hic fecimus meliora. itaque omnia jam ita plana, ut vel mediocriter versati in literis interpretari non sint desideraturi. penultiimi versus sententiam ita excerpit Breviatur, Οὐκοῦν τὰ μῆλα πρόβατα "Ομηρον οὐκ οἴσθα λέγοντα; quod nostram emendationem stabilit. Πηγὸς πάρεστι; πηγός; οὐχὶ λεπάς εἰ. Invenimus hanc lectionem οὐχὶ λευκὸς εἰ; sane venustam et acutam. nam

quia πηγός exponitur apud poetam μέλας: videtur ita accepisse ea notionem qui quaerentem coquum audiverat an aliquis adesset πηγός. quare ut ad eam interrogationem respondens, πηγός; ait: οὐχὶ λευκός; nigrum quaeris p. 660. aliquem? num tu vero albus es? Hic sensus est hujus lectionis: quam equidem ambabus, quod ajunt, manibus amplecterer, nisi impedirent sequentia. sed ea scriptura admissa, quid fiet sequente voce ἐρεῖς? praeterea in antiquis membranis locus similiter scriptus ut in editis: quare earum auctoritate nobis commendare se ea lectio non potest. Excerptorum auctor quae videbat, maculosa tangere noluit. Conjicimus scribendum esse,

Πηγὸς πάρεστι; πηγός; οὐχὶ λευκά συ

ἐρεῖς, σαφέστερον Φ' ὁ βούλει μοι λέγειν;

minus vulgo nota significatio vocis λευκὸν quando orationi tribuitur perspicuae et clarae, fecit ut corrumperetur ab imperitis hic locus. atqui οὐχὶ λευκὰ ἐρεῖς elegantissime dictum, pro, non tu ea dices quae possint intelligi? Eusebius Προπαρασκευῆς libro 11. οὐ τοῦτό γε λευκότερον διασαφήσας ἐν τῷ Φάναι, μηδὲν ἄλλο εἶναι τὸ ὅν, ἢ τὸ οὐ σαρκὸς ὄφθαλμοῖς ὀρώμενον, νῷ δὲ οὐταλαμβανόμενον. ibidem τὴν δὲ διὰ τοῦ δόγματος διάνοιαν οὐ Φίλων ὁ Ἐβραῖος λευκότερον ἐρμηνεύων, τόνδε παρστησι τὸν τρόπον. Sic lib. 15. λευκοῖς τοῖς ἐλέγχοις ἀπεγύμνωσα. sic et alii auctores. [et διαλευκάνειν pro interpretari. Nicephorus Gregoras libro 3. τὰ τῶν Φύραθεν οὐτι ημετέρων βιβλίων αἰνιγματώδη οὐτι γρ/Φα διαλευκάνων, οὐτι τὴν ἐκείνων υὔκτα πρὸς ημέραν μεθαρμοζόμενος.] Μίστυλλα, μοίρας, δίπτυχ', ὁβελούς.

Voces Homeri sunt: quibus facit poeta istum uti ad ostentationem eruditioonis. Sic legendum μύστιλλε, et metri causa, et Homeri: cuius est versus quem respicit, vel ex Martiale omnibus notis, μίστυλλόν τ' ἄρα τ' ἄλλα. μιστυλλᾶσθαι Atticorum, hic non habet locum. μοῖραν Homero, quae aliis μερίδες etiam δίπτυχα Homericum vocabulum, ex his illius exponendum, οὐτα δὲ οὐσιη ἐκάλυψαν Δίπτυχα ποιήσαντες. indidem est ὁβελός. nam ait poeta, οὐτι ἀμφ' ὁβελοῖσιν ἔπειραν. Atque haec sunt illa verba ἀ οὐδεὶς ἤκουσεν ἀν, inquit hic paterfamilias. id est, quae nemo possit intelligere: sic malo quam ut alii, inaudita: propter particulam ἀν. ἀνούσιν pro intelligere saepe invenies. Τῶν τοῦ Φιλήτα λαμβάνοντα βιβλίων. Malo et praefstat, τὸ τοῦ Φιλήτα λαμβάνοντα βιβλίον. Glossas Philetæ in-

telligit, quas ille versibus scripserat, ut alibi diximus. Ἀνθρωπίνως λαλεῖν τε. Arbiter in Satyrico, *Roga inquam quid tibi vis cum isto morbo? Non minus quam duabus horis mecum moraris, et saepius poetice quam humane locutus es: prorsus convenienter huic loco.* [Aristophanes Raniς ἀνθρωπειώς λαλεῖν, opposuit τῷ μεγαλορόήμονεῖν, et ea loqui, quae mirentur qui audiunt potius quam intelligent.] Sic apud Hieronymum accipe *humanum sonum*, cum in Apologia adversus Rusinum Φράσιν hanc illius exagitans, *quae mihi ad suspicionem veniebant, ita loquitur: compeditam putes linguam ejus, et inextricabilibus modis ligatam, vix in humanum sonum erumpere.* [Ausonius in epistola ad Symmachum *Persuasisti mihi quod epistolae p. 661. meae concinnatio inhumana non esset*] Galen. in libello εἰ πάτα Φύσιν αἴνων ἐν ἀρτηρίαις περιέχηται, disputans adversus Erasistrateos, ταῦτα τινὲς αὐτῶν μόγις αἰδεσθέντες ὥσπερ εὖ ὑπνου βαθέος ἐγερθέντες, οὐκέτ' ἀγροίνως τε καὶ ἀγρίως, ἀλλ' ἡδη λογικῶς τε καὶ ἀνθρωπίνως ἐπιστραφέντες ἐπεχείρουν διαλέγεσθαι. Libro autem secundo, Περὶ διαφορᾶς σφυγμῶν, studium suum pure loquendi et intelligibiliter, appellat προχίρεσιν μετριον καὶ φιλάνθρωπον. At in illa mirabili D. Pauli ad Romanos epistola, ἀνθρώπινον λέγειν, B. Chrysostom. interpretatur, ἀπὸ ἀνθρωπίνων λογισμῶν, ἀπὸ τῶν ἐν συνηθείᾳ γινομένων. τὸ γὰρ σύμμετρον τῇ προσηγορίᾳ τοῦ ἀνθρωπίνου δῆλοι.

## CAPUT OCTAVUM.

Οἰνέα Πηλέα ποιεῖν. Commentum artis μαχειρικῆς.  
κρεάδια δροσώδη τὴν σχέσιν tenera rori assimilata: jecur anseris. Eubuli Stephanopolides.  
Anticlidis Nostri. ἀγαβράττειν et ἀνάβραστα  
κρέα. Testiculi in cibum. iidem dicti νεφροί  
et παραστάται. Oxyliparum. ἀκρολίπαρος.  
ὑπόξυλος et κατάχρυσος. Metagenis Aurae.  
Platonis Pisander. Menandri Carthaginenses.  
Ἄπολλον. alia nonnulla.

ΕΠΙΤΙΜΩΝΤΕΣ δέ τινι Φασίν, Μὴ δεῖν τὸν Οἰνέα  
Πηλέα ποιεῖν. Eustathius ita interpretatur: Oeneus et  
Peleus personae heroicae positae sunt pro οῖνος et πηλὸς,

unde ortae videntur. Reprehenditur autem his verbis pincerna, qui vinum in cyathum sic fundit, ut effundat. Vinum humi cadens fit *πηλὸς lutum*, scimus etiam *πηλὸν* dictum veteribus suisse vinum: ut ego arbitror non merum et sincerum, sed mixtum aut man-gonizatum: inde *κάπηλος* qui tale vinum vendit. quare possumus etiam sic exponere, non oportet *οἰνέα* facere *πηλέα*, id est, *bonum vinum malum facere et corrumpere*. Quis primus hoc dixerit, non nunc memini. Vetustissimum quidem dictum est cuius etiam facit mentionem, Demet. Phalerens, vel quicunque est libri ejus auctor.

*πείρᾳ τῆς τέχνης ἡς ἤγήσατο ἀπολαύσας.*  
*cum mihi experienti bene cessisset ars quam ille primus docuit.* Ars autem illa est, peritia corrigendi re-torridas et *κραυβαλέας* jam nimia coctura carnes. Id *πάθος* esse ait *ιάσιμον*: si olla in qua torrendo corruptae fuerint carnes, immittatur bene calida in pellim aceto frigido plenam. Prima Alexidis verba opem desiderant meliorum librorum. quos dum expeclamus, recta saltem interpunctione ea illustrabimus:

α. Τῇψέ μοι δοκεῖ

*πυικτόν τιν' ὄψου δελφάνιον.* β. ἥδύ γε.

α. "Επειτα προσιέκαυκε. β. μηδὲν Φροντίσῃς.

*ιάσιμον γὰρ τὸ πάθος ἐστί.* β. τῷ τρόπῳ;

Proximum versum ita scribo, "Οξος λαβὼν, εἴτ' εἰς λε-nάνην τιν' ἐγχέας. In eo qui sequitur, non concoquo τὸ ξυνεῖς, nec scio qui emendem. Postea lege, *καὶ* ζυμουμένη "Ωσπερ κίσηρις λαμβάνει διεξόδους Σομφάς. Male in 11. Τὰ πρεάδι ἔσται. scribendum, τὰ πρεάδι; p. 662. ἔσται. ut mollitem carnium indicet, non πρέα appellat, sed πρεάδια. Propterea addit, fieri illa δροσώδη τὴν σχέσιν. hoc est ut vulgo etiam loqui solemus *tenera instar roris*. Quia ros est αὐστενῆς καὶ αὐρανῆς ὄμβρος, ideo rori comparantur quae sunt tenera et mollia. Alciphron in epistola quadam, *Σχέτλια πεπόνθαμεν*. τοῖς γὰρ ἄλλοις οὐδὲν παῖς μῆτραι, καὶ ἡπαρ δρόσω προσεοικός, διὰ τὴν ἐκ τῆς πιότητος λεπτότητα, παρέκειτο. ἡμῖν δὲ ἔτνος ἦν τὸ βρῶμα. Aeschylus quoque in Agamemnone δρόσους nominat teneros avium pullos. Anacreon, ἀπαλὸν δὲ καὶ δροσῶδες *Στεφέτω μέτωπον ὁ φρῦς*. Ab eadem mente ποντίαν ἔέρσαν Nemeonicarum oda septima quidam e veteribus exposuerunt, coralium quod lentet adhuc. Sed primus omnium pater elegantiarum Homerus ἔρσην, id est, rorem tenellos agniculos vocavit, in 10.

Ulyxeae, χωρὶς μὲν πρόγονοι, χωρὶς δὲ μέτασται, χωρὶς δ' αὐτὸν ἔρσαι. quasi dicat, τὰ ἔρσώδη sive δροσώδη πρόβατα. Theophrasto etiam dicitur veris aer μαλακὸς καὶ δροσώδης. *mollis ac tener.* et si aliter ibi possumus eam vocem interpretari. ἀλλ' ἀνωμαλίσι οὐταφαγών. Scripti quidam, ἀνωμαλίσει. nihil hic intelligo. Scribe Πολλῶ γ' ἀμελνων, ὡς ζοιπας, ἥσθ' ἄρα Λογ. Χοιρίδια περιφόρεινα προμβώσας ὅλα, [Haec ego non intelligo. Conjeciebam] χοιρίδια περὶ Φορίνην ἄκραν πραμβαλέα paulo ante, καὶ τῆς Φορίνης γενομένης πραμβαλέας [sed non satisfacio mihi in hac conjectura. Pro προμβώσας, quod nihil significat, Scaliger substituebat θρομβώσας. agnoſco vocem probam θρομβοῦ pro cogi in grumos, apud Nicandrum et alios. sed eget adhuc medicinae hic locus.] Δούρειον ἐπάγω χῆνα τῷ Φυσῆματι. Plinius de jecore anseris, *Fartilibus in magnam amplitudinem crescit: exemptum quoque lacte et mulso augetur.* Nota res ex poetis Latinis. Iis autem quae differuntur hoc loco de altilibus anseribus adjice quae libro decimo quarto appinguntur hic praetermissa.

σκευάζει νεοττὸν ὄπτὸν ἀπλῶς καὶ τόνδε. melius ὄπτῶν.  
αἰετὸς ἀργὴν χῆνα Φέρων. Edebatur ἄρπιν. fecimus ἀργήν. nam ἄρπις nihil ad rem. ἄρπη autem et si dicitur quibusdam ζῶον ἀετῶδες, milvo tamen propior quam aquilae: neque hic locum habet ea significatione. est vero Homeri versus Ὁδυσσ. ο. περισπούδαστα δὲ ταῦτα οὐταφανόμην. Plinius libro decimo, capite vigesimo secundo De anseribus, *Noſtri sapientiores, qui eos jecoris bonitate novere.* Εὔπολις ἐν Στεφανοπάλισι. Lego Εὐβουλος: cuius poetae Stephanopolidas sive Coronarias laudat libro decimo quinto non semel. at Eupolidis eo lemmate fabulam quis veterum nominavit? λέγειν δ' οὕτως Ἀριστοφάνης ὁ γραμματικὸς Ἀχαιοὺς, ὁ Μυρτίλος ἔφη. Deest verbum Φησί, post nomen Ἀριστοφάνης. nam vertendum, *Myrtulus tum dixit scribere Aristophanem grammaticum, πρεοκάπια-βον εſſe vocem Achivorum.* Myrtulus unus fuit e convivis. Interpres sustulit haec verba, ὁ Μυρτίλος ἔφη.

p. 663. sed bene est, quod non datum ei sine provocatione imperium. Ἀντικλείδης δ' ἐν ἐβδομηνοστῷ ὄγδῳ Νόστων. De hoc et aliis Noſtorum poetis diximus in superioribus libris. Sed cogitemus de hoc numero: nam quale id poëma fuit, quod libros contineret 78. aut etiam plures? Ἀναβράστων δὲ πρεῶν μημονεύει

**Αριστομένης Γόησιν.** Aristomenis poetae comici, cognomento Θυροποιοῦ, et fabulae illius Γόητες inscriptae, meminit non senel hic auctor. **Hic vero deest illius poetae testimonium.** Possimus Aristophanem loco Aristomenei substituere. Ait enim comicus in Ranis, Καὶ κρέα γε πρὸς τούτοισι ἀνάβραστ' εἶνοσιν Ἀνημιωβολιαῖα. vetus interpres exponit, ζεστὰ ἐψημένα, quae ferrendo cocta fuerint, in caccabo nempe. At in Acharnensibus ait idem poeta, Ἀναβράττετ', ἐξοπτᾶτε, τρέπετε, ἀφέλλετε Τὰ λαγῶα ταχέως. Athenaei sunt non Aristomenis sequentia verba, οὐαὶ ὄρχεις δὲ ἥσθιον, οὐδὲ οὐαὶ νεφροὺς ἐκάλουν. ac miror potuisse in hoc decipi viros eruditos: verum hoc ideo, quia deesse Aristomenis verba non cogitabant. Quod autem etiam testiculis vesci solerent antiqui probatur auctoritate Philippidae comici, cuius sunt verba:

"Ἐπειτ' ἐπὶ τούτοις πᾶσιν ἡκ' ὄρχεις Φέρων πολλούς· τὰ μὲν οὖν γύναια τ' ἄλλ' ἡκκίζετο· ή δ' ἀνδροφόνος Γνάθαινα γελάσασα, οὐαὶ γε, Φησὶν, οἱ νεφροὶ νὴ τὴν Φίλην Δήμητρα. οὐαὶ δύ' ἀρπάσασα οὐατέπιεν· ὕστ' ὑπτίους ὑπὸ τοῦ γέλωτος οὐαταπεσεῖν.

Secundum versum deformiter immutat Dalecampius: qui est vel Crotone sanior. Verte, *Venit tandem aliquis multos afferens testiculos: ac caeterae quidem mulieres iis vesci recusabant: Gnathaena vero scelestā, ridens. Eccere, inquit, pulchri hi renes sunt: et simul duos rapuit ac devoravit etc.* Neφροὺς autem appellarunt testiculos illi quos εὐθυρρημονεῖν pudebat. Latini veteres polimenta, vulgo Graeci παραστάτας. Sequitur post paginas aliquam multas, παρῆσαν δὲ πολλάνις ημῖν οὐαὶ οἰ οὐαλούμενοι παραστάται: et sicut, εἰσὶ δ' οἱ ὄρχεις οὗτω οὐαλούμενοι. melius fecisset auctor, si haec junctim non separatim posuisset. Tertius versus tioinciae fulcendus ne claudat, 'Η δ' ἀνδροφόνος αὔτη Γνάθαινα γελ.

οἶξυλίπαρον δὲ τι ἔστι; De oxyliparo dictum aliquid libro septimo. ex nomine ipso patet natura condimenti: quod pingui constabat et aceto, aut rebus aliis acidis. Sed id vocabulum parum usu receptum fuisse indicat Ulpianus cum addit, πλὴν εἰ μὴ οὐαὶ οὐττανα οὐαὶ λέπιδιν (vel potius λεπίδιον) τὰ πάτριά μου νόμιμα βρώματα ὄνομάζειν μέλλετε. quasi dictio oxyliparum, non minus esset Graecis Barbara, quam cottana et lepidum, quae sunt Syriacarum rerum Syriacae appellata-

tiones, ut expositum est libro tertio, cap. 32. Ἀκρολίπαροι· τὸ δὲ ἄλλο σῶμα ὑπόξυλον. Habitus corporis in quibusdam hic est, ut cum faciem spectes succulentos et pingues putas: qui tamen reliquo corpore sint exsucci, macilenti, et solum ossa ac pellis, quod ajunt.

p. 664. De istis videtur Alexis nomen αἰρολίπαρος usurpare: ut colligi potest ex illius versu, αἰρολίπαροι· τὸ δὲ ἄλλο σῶμα ὑπόξυλον. in summo pingues sunt: at reliquum corpus est instar ligni aridum. Elegans vox ὑπόξυλος. cujus translatio longius etiam ab optimis scriptoribus extenditur. ut cum jejunos et elumbes oratores vocat Hermogenes ὑποξύλους σοφιστὰς, in libro Περὶ ἴδεων. ubi scholiastes vetus doce. ὑπόξυλα, ait, κυρίως καλεῖται τὰ ἀγάλματα, οἷς ἐκ ξύλων κατεσκευασμένοις, ἐπὶ πολλοῖς (scribe ἐπιπολῆς) ἐπελήλαται ἄργυρος ἢ χρυσός. κεῖται δὲ ἐπὶ τῶν λαμπρῶν μὲν ἔξωθεν καὶ ἐπιεικῶν, πονηρῶν δὲ τὰ ἔνδον. καὶ Μένανδρος Περιηθέα (scribe Περινθία) Φησίν. Οὐδὲν αὐτός εἶμι σὺν θεοῖς ὑπόξυλος, αὐτὶ τοῦ κίβδηλος καὶ οὐ γυγήσιος. huic contrarium est κατάχρυσος simili translatione. Diphilus, εὖ γ' ὁ κατάχρυσος εἶπε πόλλα Εὔριπίδης. ὄψαριον γάρ παρ' οὐδενὶ τῶν ζώντων λεγόμενον οἶδα. Si hoc dicit Ulpianus, se in nullius eorum qui tunc viverent scriptis, reperisse vocem ὄψαριον, nihil habeo quod ei succensam: sin de universis scriptoribus sensit, memoriam accuset suam: cum in praecedentibus ea vox habeatur tot locis. Recte autem monemur ab auctore Excerptorum ὄψαριον in allatis Athenaeo locis esse pīscem. τὰ εὖ Αὔραν Μεταγένους. Potest videri Αὔραν scriptum pro Αἴραν. ut καλαύροψ pro καλάβροψ, et hoc genus alia. quin ipsum αὔρα pro ἄβρα legimus apud Aristaeum libro priore epistola 22. tamen et libro 13., et apud Suidam, itemque in scholiis Ανίου Aristophanis semper Αὔραι. Restitue poetae hujus et fabulae istius nomen apud Harpocratem in οἰκίσκῳ, ubi reperies utrumque foede corruptum. ὅπτοτατός μοι ἀπάντων. Emenda ex hoc loco Pollucis codices libro sexto, cap. decimo.